
REGIONE LAZIO

Direzione: INCLUSIONE SOCIALE
                   

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.   G02326   del  22/02/2023 Proposta n.  7789  del  22/02/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore MADIA CONCETTA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MADIA CONCETTA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale O. GUGLIELMINO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nei precedenti registri e trasmigrati nel Registro Unico del Terzo Settore, ai sensi
dell'articolo 54 del D. Lgs. del 3 luglio 2017 n. 117 e dell'articolo 31 comma 7 del D. M. del 15 settembre 2020 n. 106.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

GUGLIELMINO ORNELLA
2023.02.22 17:07:14

CN=GUGLIELMINO ORNELLA
C=IT
O=REGIONE LAZIO
2.5.4.97=VATIT-80143490581

RSA/2048 bits



 

 

 
Ufficio Regionale del RUNTS Lazio 

 
 
Oggetto: Iscrizione cumulativa di Enti già iscritti nei precedenti registri e trasmigrati nel Registro 

Unico del Terzo Settore, ai sensi 
. M. del 15 settembre 2020 n. 106. 

 
 

 
 
 
 

VISTO       il Decreto Legislativo del 3 luglio 2017 n. 117 e 
 

 
VISTO      il Decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali del 15 settembre 2020 n. 106, 

comma 7; 
 
VISTO      lo Statuto della Regione Lazio; 
 
VISTA      

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regional
successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO       

 
 
VISTA    la determinazione dirigenziale n. GR 4000-

Modifiche alla Determinaz  
 
CONSIDERATO che in data 22 febbraio 2022, conclusa la procedura di trasmigrazione dei dati 

contenuti nei registri regionali, è cominciato ex officio il procedimento di verifica sulla 
Enti già iscritti nei medesimi 

n. 117/2017 e dettagliatamente disciplinato 
da art. 30 e seguenti del D.M. n.106/2020; 

 
PRESO ATTO che in capo alle Associazioni citate 

nel Registro Unico 
Nazionale del Terzo Settore, alla luce di tutte le verifiche necessarie a tal fine svolte dagli 
uffici regionali competenti; 

 
ACCERTATO 

tutte le condizioni per la qualificazione dei suddetti Enti quale Enti del Terzo settore e per 
la loro iscrizione nella sezione richiesta. 

 
 
 

Pagina  2 / 4



 

 

DETERMINA 
 

per quanto sopra esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 
 

 del 3 luglio 2017 n.117 
31comma 7 del D.M. del 15 settembre 2020  degli Enti riportati 

, e già iscritti nei precedenti registri regionali, nelle sezioni del RUNTS altresì 
, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 
Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro sessanta 
giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 
centoventi giorni dalla notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso. 
 
 
                           La Direttrice  
         Ornella Guglielmino   

Pagina  3 / 4



 

n.
ordine 

 DENOMINAZIONE ENTE CF
SEZIONE  
RUNTS

ESTREMI REGISTRO DI PROVENIENZA 

NUMERO 
PROVVEDIMENTO DATA REGISTRO 

1 COMITATO DRAGUT- ODV 90058150591 A G00144 13/01/2021 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

2  83005490582 A N/D 22/04/1994 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

3 ASSOCIAZIONE TeA- ODV ETS 96429630583 A G11880 14/10/2020 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

4 GREEN WORLD FOOD GARDEN FOR KIDS ODV 97977770581 A G14159 07/11/2018 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

5 
N.O.P.A.A NUCLEO OPERATIVO PROTEZIONE 
AMBIENTE ED ANIMALI- ODV  

93027980585 A G17151 20/12/2018 ORGANIZZAZIONI DI VOLONTARIATO 

 

Pagina  4 / 4


